WELTLADEN

Stand: 26. Februar 2024 (ein stets aktuelles Verzeichnis finden Sie unter
https://www.weltladen.de/ueber-weltlaeden/weltladen-finden/?sutscheine)

PLZ

03046
04109
04229
04277
09456
13187
14513
15230
17489
20255
21029
21073
21614
22761
26122
26603
28203
31224
32423
33098
34497
35037
35075
35390
3578l
3578l
36251
36304
38300
38518
42929

Ort

Cottbus
Leipzig
Leipzig
Leipzig
Annaberg-Buchholz
Berlin-Pankow
Teltow
Frankfurt/Oder
Greifswald
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Buxtehude
Hamburg
Oldenburg
Aurich
Bremen
Peine

Minden
Paderborn
Korbach
Marburg
Gladenbach
GieBen
Weilburg
Weilburg
Bad Hersfeld
Alsfeld
Wolfenbiittel
Gifhorn

Wermelskirchen

Weltladen
Eine-Welt-Laden Cottbus
Weltladen Leipzig Zentrum
Weltladen Leipzig Plagwitz
Weltladen Leipzig Connewitz
Weltladen Annaberg e.V.
Weltladen Pankow eG
Weltladen Teltow

Weltladen Puerto Alegre
Weltladen Greifswald

HWG Hamburger Weltladen GmbH
Weltladen Bergedorf
Weltladen Harburg e.G.
Weltladen Buxtehude
Weltladen im Stuid-Nord-Kontor
Weltladen Oldenburg
Weltladen Aurich

Weltladen Bremen GmbH
Weltladen Peine

Weltladen Minden

La Bohnita Weltladen
Weltladen Korbach
Marburger Weltladen
Weltladen Gladenbach
Weltladen GieBen

Weltladen Weilburg ZWEI
Weltladen Weilburg EINS
Weltladen Bad Hersfeld
Weltladen Alsfeld

Werkstatt Solidarische Welt e.V.
Weltladen Gifhorn

Weltladen Wermelskirchen

Seite |



PLZ

46509
46535
47057
48143
48145
48153
49074
49191
49808
50676
55116
56068
58332
60313
61231
61440
63225
63791
64283
64404
64807
65396
65719
65719
66111
66679
67227
67269
67346
68161
69117
70173
70372
70563
70597

Ort

Xanten
Dinslaken
Duisburg
Miinster
Miinster
Miinster
Osnabriick
Belm

Lingen (Ems)
Koln

Mainz
Koblenz
Schwelm
Frankfurt
Bad Nauheim
Oberursel (Taunus)
Langen
Karlstein
Darmstadt
Bickenbach
Dieburg
Walluf
Hofheim/Ts.
Hofheim/Ts.
Saarbriicken
Losheim
Frankenthal
Griinstadt
Speyer
Mannheim
Heidelberg
Stuttgart
Stuttgart Bad Cannstatt
Stuttgart

Stuttgart-Degerloch

WELTLADEN

Weltladen

Weltladen Xanten

Eine Welt Laden Dinslaken
Weltladen Duisburg
Weltladen La Tienda
Weltladen im 4tel
Weltladen Weltwinkel Miinster
Weltladen Osnabriick
Weltladen Belm
Weltladen Lingen
Weltladen Koln / Forum Eine Welt e.V.
Weltladen Unterwegs
Weltladen Koblenz
Weltladen Schwelm
Aktion Weltmarkt GmbH
Weltladen Bad Nauheim
Weltladen Oberursel
Weltladen Langen
Weltladen Karlstein
Weltladen Darmstadt
Weltladen Bickenbach GmbH
Weltladen Dieburg
Weltladen Walluf
Weltladen Hofheim
Weltladen Fairfashion
Weltladen Saarbriicken
Weltladen Losheim
Weltladen Frankenthal
Weltladen Griinstadt
Weltladen Speyer
Weltladen Mannheim
Weltladen Heidelberg
Weltladen an der Planie
Weltladen Bad Cannstatt
Weltladen in Vaihingen
Weltladen Degerloch

Seite 2



PLZ

71063
71665
72764
73230
73525
73614
74821
76669
76829
77652
78465
79098
79104
79618
81667
84085
84137
86830
86956
87435
87730
8816l
88212
89073
89522
90402
90762
91077
92637
93047
93309
95615
96047
97070

Ort

Sindelfingen
Vaihingen/Enz
Reutlingen
Kirchheim unter Teck
Schwabisch Gmtund
Schorndorf
Mosbach

Bad Schonborn
Landau in der Pfalz
Offenburg
Konstanz-Dettingen
Freiburg-Gerberau
Freiburg
Rheinfelden
Miinchen
Langquaid
Vilsbiburg
Schwabmiinchen
Schongau

Kempten

Bad Gronenbach
Lindenberg
Ravensburg

Uim

Heidenheim
Nirnberg

Furth

Neunkirchen a. Brand
Weiden
Regensburg
Kelheim
Marktredwitz
Bamberg
Wiirzburg

WELTLADEN

Weltladen

Weltladen Sindelfingen
Weltladen Vaihingen
Weltladen Reutlingen
Weltladen Kirchheim
Weltladen Schwabisch Gmtind
Weltladen el mundo Schorndorf
Weltladen Mosbach
Weltladen Bad Schonborn
Weltladen Landau

Weltladen Regentropfen
Weltladen Dettingen
Weltladen Gerberau GmbH
Weltladen Herdern
Weltladen Vamos Caminando
Weltladen Munchen
Solidaritat in der Einen Welt e.V.
Fair - Weltladen

Weltladen Lech-Wertach eG
Weltladen Schongau
Weltladen Kempten
Weltladen Bad Gronenbach
Weltladen Lindenberg
Weltladen Ravensburg

Ulmer Weltladen

Weltladen Heidenheim
Weltladen Fenster zur Welt
Weltladen Fiirth

Weltladen Neunkirchen a. Brand
Weltladen Weiden

Weltladen una terra
Weltladen Kelheim
Weltladen Marktredwitz
Weltladen Bamberg
Weltladen Wiirzburg

Seite 3



