

## Bundesweites Gutschein-System: Teilnehmende Weltläden

**Stand: 26. Februar 2024** (ein stets aktuelles Verzeichnis finden Sie unter <a href="https://www.weltladen.de/ueber-weltlaeden/weltladen-finden/?gutscheine">https://www.weltladen.de/ueber-weltlaeden/weltladen-finden/?gutscheine</a>)

PLZ	Ort	Weltladen
03046	Cottbus	Eine-Welt-Laden Cottbus
04109	Leipzig	Weltladen Leipzig Zentrum
04229	Leipzig	Weltladen Leipzig Plagwitz
04277	Leipzig	Weltladen Leipzig Connewitz
09456	Annaberg-Buchholz	Weltladen Annaberg e.V.
13187	Berlin-Pankow	Weltladen Pankow eG
14513	Teltow	Weltladen Teltow
15230	Frankfurt/Oder	Weltladen Puerto Alegre
17489	Greifswald	Weltladen Greifswald
20255	Hamburg	HWG Hamburger Weltladen GmbH
21029	Hamburg	Weltladen Bergedorf
21073	Hamburg	Weltladen Harburg e.G.
21614	Buxtehude	Weltladen Buxtehude
22761	Hamburg	Weltladen im Süd-Nord-Kontor
26122	Oldenburg	Weltladen Oldenburg
26603	Aurich	Weltladen Aurich
28203	Bremen	Weltladen Bremen GmbH
31224	Peine	Weltladen Peine
32423	Minden	Weltladen Minden
33098	Paderborn	La Bohnita Weltladen
34497	Korbach	Weltladen Korbach
35037	Marburg	Marburger Weltladen
35075	Gladenbach	Weltladen Gladenbach
35390	Gießen	Weltladen Gießen
35781	Weilburg	Weltladen Weilburg ZWEI
35781	Weilburg	Weltladen Weilburg EINS
36251	Bad Hersfeld	Weltladen Bad Hersfeld
36304	Alsfeld	Weltladen Alsfeld
38300	Wolfenbüttel	Werkstatt Solidarische Welt e.V.
38518	Gifhorn	Weltladen Gifhorn
42929	Wermelskirchen	Weltladen Wermelskirchen



PLZ	Ort	Weltladen
46509	Xanten	Weltladen Xanten
46535	Dinslaken	Eine Welt Laden Dinslaken
47057	Duisburg	Weltladen Duisburg
48143	Münster	Weltladen La Tienda
48145	Münster	Weltladen im 4tel
48153	Münster	Weltladen Weltwinkel Münster
49074	Osnabrück	Weltladen Osnabrück
49191	Belm	Weltladen Belm
49808	Lingen (Ems)	Weltladen Lingen
50676	Köln	Weltladen Köln / Forum Eine Welt e.V.
55116	Mainz	Weltladen Unterwegs
56068	Koblenz	Weltladen Koblenz
58332	Schwelm	Weltladen Schwelm
60313	Frankfurt	Aktion Weltmarkt GmbH
61231	Bad Nauheim	Weltladen Bad Nauheim
61440	Oberursel (Taunus)	Weltladen Oberursel
63225	Langen	Weltladen Langen
63791	Karlstein	Weltladen Karlstein
64283	Darmstadt	Weltladen Darmstadt
64404	Bickenbach	Weltladen Bickenbach GmbH
64807	Dieburg	Weltladen Dieburg
65396	Walluf	Weltladen Walluf
65719	Hofheim/Ts.	Weltladen Hofheim
65719	Hofheim/Ts.	Weltladen Fairfashion
66111	Saarbrücken	Weltladen Saarbrücken
66679	Losheim	Weltladen Losheim
67227	Frankenthal	Weltladen Frankenthal
67269	Grünstadt	Weltladen Grünstadt
67346	Speyer	Weltladen Speyer
68161	Mannheim	Weltladen Mannheim
69117	Heidelberg	Weltladen Heidelberg
70173	Stuttgart	Weltladen an der Planie
70372	Stuttgart Bad Cannstatt	Weltladen Bad Cannstatt
70563	Stuttgart	Weltladen in Vaihingen
70597	Stuttgart-Degerloch	Weltladen Degerloch



PLZ	Ort	Weltladen
71063	Sindelfingen	Weltladen Sindelfingen
71665	Vaihingen/Enz	Weltladen Vaihingen
72764	Reutlingen	Weltladen Reutlingen
73230	Kirchheim unter Teck	Weltladen Kirchheim
73525	Schwäbisch Gmünd	Weltladen Schwäbisch Gmünd
73614	Schorndorf	Weltladen el mundo Schorndorf
7482 I	Mosbach	Weltladen Mosbach
76669	Bad Schönborn	Weltladen Bad Schönborn
76829	Landau in der Pfalz	Weltladen Landau
77652	Offenburg	Weltladen Regentropfen
78465	Konstanz-Dettingen	Weltladen Dettingen
79098	Freiburg-Gerberau	Weltladen Gerberau GmbH
79104	Freiburg	Weltladen Herdern
79618	Rheinfelden	Weltladen Vamos Caminando
81667	München	Weltladen München
84085	Langquaid	Solidarität in der Einen Welt e.V.
84137	Vilsbiburg	Fair - Weltladen
86830	Schwabmünchen	Weltladen Lech-Wertach eG
86956	Schongau	Weltladen Schongau
87435	Kempten	Weltladen Kempten
87730	Bad Grönenbach	Weltladen Bad Grönenbach
88161	Lindenberg	Weltladen Lindenberg
88212	Ravensburg	Weltladen Ravensburg
89073	Ulm	Ulmer Weltladen
89522	Heidenheim	Weltladen Heidenheim
90402	Nürnberg	Weltladen Fenster zur Welt
90762	Fürth	Weltladen Fürth
91077	Neunkirchen a. Brand	Weltladen Neunkirchen a. Brand
92637	Weiden	Weltladen Weiden
93047	Regensburg	Weltladen una terra
93309	Kelheim	Weltladen Kelheim
95615	Marktredwitz	Weltladen Marktredwitz
96047	Bamberg	Weltladen Bamberg
97070	Würzburg	Weltladen Würzburg